ПРАВИТЕЛЬСТВО

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об оnределении иных сведений, Вl\:лючаемых в отчет о деятельности

регионального оператора нарsщу с годовой бухгалтерской (финансовой)

отчетностью регионального оnератора

В соответствии с подпунктом 5 пункта 2 статьи 29 Закона Свердловекой
области от l9 лекабря 2013 го:tа N~ 127-03 «06 обеспечении rrровеления

капитального ремонта общсr ·о И:'У1ущсства в мrюпжвартирных :юмах н а

территории Свердловекой области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить, что иными -сведениями , включаемыми в отчет о

деятельности регионального онсратора наря.гtу с r ·оловой бухr ·аJпсрской

(финансовой) отчетностью реr·ионu:11>1101 ·о о11сратора яв.rяются:

1) сведения о проценте собираемости реr·ионшrы1ым оl!ератором юносов на
капитальный ремонт в разрезе муниципальных образований, расположенных на

территории Свердловекой области, многоквартирных домов, собственников

помещений в многоквартирных домах;

2) сведения в разрезе мунициnа.1ыrых обра1ова1rий, расnоложенных на

территории Свердловекой области и в разрезе многоквартирных домов, в которых

размер взноса на капитальный ремонт установлен в размере, превышающем

минимально установленный по Свердловекой области;

3) сведения о кол ичсственrю-качсствснных характеристиках калрового
состава регионального оператора:

- соотношение, работающих ) реr · ио!r а;r ыюго о11сратора мужчин и женщин

(процентов);

- соотношение, работающих у регионального оператора сотрудников по

возрасту (процентов): до 30 лет, от 30 л.о 50 лет, от 50 лет и старше;
- соотношение, работающих у регионального o rrepaтopa сотруш r икоrз по

образованию (процентов): высшее профессиональное , среднес nрофессионаJiьное,
начальное профессиональное;

- соотношение, работающих у регионального оператора сотрулников 110
стажу работы с указанием их специальности (процентов): до 1 года, от 1 1 ·ода JЮ 5
лет, от 5 до 1 О лет, более 1 О лет;

4) сведения о вакантных должностях на начало и конец отчетного периода;
5) сведения о средней заработной плате основного кадрового состава

регионального оператора: руководители и спениалисты (без указания технических

должностей);

б) иные сведения по отдельным запросам Министерства.

2. Артюшенко Светлане Валерьевне - главному специалисту отдела

экономики, тарифной политики и реформирования жилищrю-коммуналыюго

хозяйства в течение трех дней с :vючента пошtисания настоящего приказа:

1) направить настоящий приксв и 11ри :tаJ ·аемый к НС\1)' llорялок:

- в Главное Управление Министерства юстиции Российской Фелерации 110
Свердловекой области;

- в ГБУ «Редакция газеты «Областная газета» для опубликования на официальном

интернет-портале правовой информации Свердловекой области;

- в Региональный Фонд содействия капитальному ремонту общего имущества в

многоквартирных домах Свердловекой области;

2) разместить настоящий приказ и прилаrаемый к нему Порядок на
официальном сайте Министерства в сети Интернет.

3. Контрол ь за испол нением настоящс1 ·о прика·~а осташ1яю за собой.

Министр 11 .1). Смирнов

		2014-05-22T14:20:43+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович